
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про проведення фіналу ІІ (обласного)
етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)-2024

Відповідно до абзацу шостого статті 13 Закону України «Про оборону 
України», статті 6 Закону України «Про основи національного спротиву», 
Положення про Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру 
«Сокіл» («Джура»), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 17 жовтня 2018 року №845 «Деякі питання дитячо-юнацького військово-
патріотичного виховання», наказу Міністерства освіти і науки України від 
23.10.2023 року №1278 «Про проведення в 2023/2024 навчальному році 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)», розпорядження голови Одеської обласної державної (військової) 
адміністрації від 15.11.2023 №975/А-2023 «Про проведення Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2023-2024 
навчальному році в Одеській області», ураховуючи Указ Президента України 
від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ,                     
Указу Президента України від 6 травня 2024 року № 271/2024 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні, затвердженого Законом 
України від 8 травня 2024 року №36845-ІХ, з метою національно-
патріотичного виховання дітей та учнівської молоді, формування активної 
громадянської позиції

НАКАЗУЮ: 
1. Провести фінал ІІ (обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)-2024 у червні 2024 року  
очному/заочному форматах для роїв старшої та середньої вікових груп, з  
дотриманням законодавства України в частині забезпечення безпекових 
заходів, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні.



2. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 
виховання (Дмитро МАКОСІЙ):

2.1. Забезпечити організаційно-методичний супровід, проведення та 
суддівство змагань та конкурсів фіналу ІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)-2024.

2.2. Сформувати та затвердити склад суддівської колегії фіналу ІІ 
(обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура»)-2024 до 15 червня 2024 року.

2.3. Провести дводенний установчий семінар суддівської колегії фіналу 
ІІ (обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура»)-2024.

2.4. Провести первинну реєстрацію роїв старшої та середньої вікових 
груп закладів освіти – переможців районних етапів.

2.5. Завершити підведення підсумків Конкурсу звітів про роботу роїв 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл 
(«Джура»)-2024 (молодша вікова група) до 1 червня 2024 року.

3. Органам управління освітою районних державних адміністрацій,   
міських/сільських/селищних територіальних громад, рої яких стали 
переможцями районних етапів,  забезпечити реєстрацію роїв старшої та 
середньої вікових груп закладів освіти у фіналі ІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)-2024  за електронною адресою infturkrai@gmail.com

3.1. Підтвердити участь у фіналі обласного етапу гри «Сокіл» 
(«Джура»)-2024 до 30 травня  2024 року.

3.2. Список учасників рою (Іменна заявка) у форматі Word для участі  у 
фіналі гри «Сокіл» («Джура»)-2024 старшої, середньої вікових груп подати 
до 10 червня 2024 року.

3.3. Забезпечити участь роїв старшої та середньої вікових груп закладів 
освіти-переможців районних етапів та роїв від кожного району м.Одеса.

5. Сектору позашкільної освіти, виховної роботи та молодіжної 
політики управління освіти та молодіжної політики  Департаменту освіти і 
науки Одеської обласної державної адміністрації (Наталія МЕЛЬНИК)  
забезпечити супровід проведення фіналу ІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)-2024.

6. Витрати на проведення фіналу ІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)-2024 та 
участь у ІІІ (Всеукраїнському) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)  здійснюється за рахунок 
обласного бюджету.

mailto:infturkrai@gmail.com


7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації Таїсу 
АБОЗІНУ.

Директор                                                                                Олександр ЛОНЧАК




